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Szanowny Panie Doktorze, 

 

 

Działając w imieniu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy Weterynarii 

„Bezpieczeństwo Żywności i Zdrowie Zwierząt” (dalej: „OZZLW”) zwracamy się z prośbą o pilne 

przeprowadzenie aktualizacji danych dotyczących stad i zwierząt w systemie VetLink, 

ponieważ obecne opóźnienia w tym zakresie powodują wydłużenie lub nawet wstrzymanie 

procesu wprowadzania danych, a tym samym utrudniają sprawną realizację powierzonych 

urzędowym lekarzom weterynarii ustawowych zadań. 

 

System VetLink służy do przedanalitycznej i laboratoryjnej obsługi zleceń oraz publikacji 

wyników w kierunku badań: choroby Aujeszkyego, gruźlicy, białaczki, brucelozy, BSE, 

niebieskiego języka, gorączki Q, IBR/IPV, CSV, BVD/MD, ASF oraz obsługi Rejestrów 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, zatem stanowi podstawowe i niezbędne narzędzie w pracy 

urzędowego lekarza weterynarii. System ma również znaczenie dla systemu ochrony zdrowia 

zwierząt i zdrowia publicznego, gdyż udostępnia moduł mapowy pozwalający wyznaczać 

obszary objęte chorobami oraz umożliwia tworzenie statystyk, zestawień oraz analiz 

rozliczeniowych i epidemiologicznych.  

 

Informacje zawarte w tym systemie są wykorzystywane m.in. przez urzędowych lekarzy 

weterynarii na potrzeby realizacji zadań zleconych przez powiatowych lekarzy weterynarii,  w 

tym przy pobieraniu próbek do badań laboratoryjnych. Wykonując te czynności wyznaczeni 

lekarze weterynarii wspierają Inspekcję Weterynaryjną w realizacji jednego z jej podstawowych 

zadań jakim jest zwalczanie chorób zakaźnych.  

 

Zgodnie z powszechnie dostępnymi informacjami, aktualizacja stad i zwierząt w systemie 

VetLink jest przeprowadzona w oparciu o dane udostępnione przez Główny Inspektorat 
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Weterynarii, co ma miejsce jedynie kilka razy w roku. Jest to daleko niewystraczające i nie 

odpowiada potrzebom praktyki.  

Terminy tych aktualizacji wypadają przeważnie w trakcie prowadzonych akcji zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt, takich jak białaczka, bruceloza czy gruźlica bydła. W konsekwencji 

dane dostępne w systemie VetLink są w wielu przypadkach nieaktualne, co zmusza 

urzędowych lekarzy weterynarii do ręcznej weryfikacji statusu zwierząt w Systemie Identyfikacji 

i Rejestracji Zwierząt. Jest to proces czasochłonny i obciążający. 

Mając na uwadze, że jednym z głównych celów wdrożenia systemu VetLink była 

automatyzacja oraz usprawnienie procesów w Inspekcji Weterynaryjnej, a także mając na 

uwadze, że skuteczna walka z chorobami zakaźnymi zwierząt wymaga ścisłej współpracy 

wszystkich zaangażowanych służb, zwracamy się z prośbą o zwiększenie częstotliwości 

przekazywania danych z Głównego Inspektoratu Weterynarii do systemu VetLink. 

Działanie to pozwoli znacząco usprawnić realizację zadań zleconych przez wyznaczonych 

lekarzy weterynarii, w tym pobieranie próbek do badań laboratoryjnych, oraz przyczyni się do 

skuteczniejszego zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 

 

 

 

z wyrazami szacunku, 

 

_____________________ 

Przewodniczący OZZLW 

Marcin Mioduszewski 
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